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Bazuar ne ligjin nr. 8012015 "Per arsimin e lartt dhe k€rkimin shkencor ne institucionet e

arsimit Ia, larti: nij Republikdn e Shqiperisd', nenet 3, pika 3 dhe 49; ne Statutin e Universitetit t€

Mjekdsis6, Tiran6, neni 5l; nE Vendimin e KM-s0 nr. 527, dati! 07.09.2023 "Pijr caktimin e

metodologjis? sai kostos sij studimeve pZr programin e integruar td studimit td cikl ft dytd

"Mjektsi e p€rgjirhshme" nd institucionet publike t€ arsimit t? lani dhe gdo mbdshtetje tjetdr
pdr studenta e ketij programi studiml", pika 6; ne Relacionin e Grupit td Punes nr. 1563/1 prot.,

date 07.08.2025 "Mbi analizdn e kostos p4r programin e studimit "Mjekisi e P€rgjithshme" ni
Fakultetin e Mjektsisd t? Universitetit ft Mjekdsisd, Tirand, p?r vitin akademik 2025-2026"t nE

Vendimin Qarkullues te Rektoratit td UMT-sd nr. 30, datd 07.08.2025 "Per mirutimin e kostos

s! studimit E programit lij integruar E studimit "Mjekdsi e per&jithshme" q? ofrohet nga

Fakulteti i Mjekdsisd na Universitetit ft Mjekdsise, Tirand ", si dhe nd Vendimin Qarkullues tE

Senatit Akademik te LMT-se, nr. 90, date 08.08.2O25," Pir miratimin e kostos sii slu{limit ft
programit td integruar ft studimit Ie ciklit td dyt? "Mjekdsi e P€rgjithshme", q? ofrohet nga

Fakulteti i Mjekusis? nii Universitetin e Mjekesisd, Tirand", Bordi i Administrimit t€ UMT-sd,

VENDOSI:

1. T0 miratojd koston e studimit te programit te integruar te studimil te ciklit te dyle"Miekdsi e

Pdrgjithshme", qE ofrohet nga Fakulteti i Mjekdsisd nd Universitetin e MjekEsisd, Tirand

sipas tabel6s me poshte:

Te dhenat e kostos

Te dhunat pir
Fakultetin e

\Ijekisists

Te dhEnat sipas peshos

specifike: Dega "Mjek€si
e Perglithshme"

Pesha Specifike r00%
Kosto direkte

Fondi per shpenzime personeli * 141 912,9N 452,915.0 t9

Shpenzime per bursa r22,040,000 102,600,000

Total kosto direkte 869,952,900 555,515,019

KosJo indirekte

Shpenzime Kapitale l0% mbi fondin e pagave** 71,19t,290 15,291,502
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Shpenzime Operative l5% mbi fondin e pagave*+ I12,186,935 67 ,93'1,253

Total kosto indirekte 186,978,225 I l-1,22tt,755

Total kosto (direkte + indir€kte) 1,056,931,124 66It.7{-1.77{

Numri i kuotave te certifikuara te studenteve MP
viti akademik 25-26 2,586

Kosto p€r student6 (nO lek€): 258.602
*Kjo vbrd ka dalt referuar PBA-sE sd FM, fondil ft pagave E parashikuar pCr vitin 2026.
** Shpenzimet kapitale dhe operative jani marrd nE vlerat mininrule ft parashikuara na VKM

Kosto totale/student = kosto direkte + kosto indirekte

= 214.816lekd + 43.785 lekd

= 258,602 leke;

l. Vendimi ip€rcillet Rektorit dhe Administratorit te Universitetit t€ Mjek€sisE, Tirane

2. Ky vendim hyn nd fuqi menjEherE.
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